
Příloha č. 1 

Účelové dotace v oblasti školství a vzdělávání a kultury pro rok 2019 

1 
Příloha č. 1 

Č.  

proj. 

Název organizace Projekt Dotace v 

Kč 

1 Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, p.o. O čokoládovou vařečku 10000 

2 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu  

Ostrava-Výškovice 

Setkávání zahrádkářů i rodinných příslušníků 5000 

3 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub 

Stonožka 

Vybavení kroužků v rámci sociálně-aktivizačních služeb - výtvarná a kreativní činnost na rok 

2019 
0 

4 Asociace středoškolských klubů České republiky, z.s.  Fotografická soutěž na téma: Moje rodné město 15000 

5 Spolek rodičů a přátel mateřské školy „U lesa“ Architekti, stavaři… 30000 

6 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-

Mariánské Hory, p.o. 

Mimoškolní vzdělávání pro sociálně znevýhodněné děti z rodin s nízkým socioekonomickým 

statusem 
25000 

7 Moravský dětský folklorní soubor – HOLÚBEK, z.s. Vystoupení dětí na festivalech v zahraničí i v ČR, včetně zajištění provozu souboru 40000 

8 Asociace TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl Mezinárodní festivaly doma i v zahraničí 2019 30000 

9 Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, p.o. 11. postupová přehlídka Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů 30000 

10 Římskokatolická farnost Ostrava-Zábřeh Dotace na provoz pastoračního centra Jana Pavla II., kostel Sv. Ducha, Ostrava-Zábřeh 30000 

11 Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 

Krestova 36A, z.s. 

„Chceme žít aktivně“ 40000 

12 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ MUDr. E. Lukášové Škola volá! 25000 

13 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Mitušova Sportem ke kamarádství 10000 

14 Ševčík - Moravský folklorní soubor, z.s. Zajištění činnosti folklorního souboru Ševčík-MFS v roce 2019 35000 

15 Spolek rodičů DUHOVKA My to zvládneme! 25000 

16 Stanislav Klocek, mjr.v.v. Vzdušné síly Ostravě 0 

17 Spolek Sdružení rodičů a přátel ZŠ Provaznická 64 Děti ve svém živlu 40000 

18 Spolek rodičů Mateřídouška Hudba nás spojuje 35000 

19 Dechový orchestr Ostrava, spolek Reprezentace Městského obvodu Ostrava-Jih v roce 2019 festivalovou a koncertní činností 

Dechového orchestru Ostrava 
40000 

20 THeatr ludem, z.s. Vzdělávání prostřednictvím dramatu 2019 – zážitkové dramadílny pro ZŠ, MŠ a SŠ 

v Moravskoslezském kraji 
10000 

21 Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, p.o. S přáteli po EU 35000 

22 RADA RODIČŮ při ZŠ Srbská 2, spolek Zážitkový den a kurz bezpečnosti a vodáckých dovedností 10000 

23 AVE ART Ostrava, SSUŠ  a ZUŠ, s.r.o. Mimoškolní vzdělávání na ZUŠ AVE ART Ostrava pro sociálně zvýhodněné děti do 12-ti let 

z rodin se socioekonomickým statusem 
20000 

24 Spolek při ZŠ Horymírova, z.s. Podporujeme mladé talenty 25000 



Příloha č. 1 

Účelové dotace v oblasti školství a vzdělávání a kultury pro rok 2019 

2 
Příloha č. 1 

25 Základní škola Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, p.o. Školní projekty v ZŠ U Haldy 20000 

26 Spolek rodičů při ZŠ Kosmonautů 13 Podpora Spolku rodičů na efektivní využití volného času žáků ZŠ Kosmonautů 13 v roce 2019 40000 

27 Spolek rodičů Pohádka Z naší školičky – šťastné dětičky 20000 

28 Folklor bez hranic Ostrava, z.s. 22. ročník Festivalu městských folklorních souborů s mezinárodní účastí FOLKLOR BEZ 

HRANIC OSTRAVA 2019 
20000 

29 Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, z.s. Tornádo 2019 20000 

30 FOLK V OSTRAVĚ, z.s. Jarní a Podzimní Ozvěny 30000 

31 ČMELÁČEK, z.s. Čmeláčkův balónkový ples 15000 

32 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Šeříková, z.s. CESTA ZA VĚDOU A POZNÁNÍM V ROCE 2019 40000 

33 Soukromá základní škola a mateřská škola, s.r.o. Bystříme své smysly – zrak, sluch, hmat 10000 

34 S.T.O.P., z.s. Podpora vzdělávání žáků ze sociokulturně znevýhodněného prostředí v MO Ostrava-Jih 25000 

35 TATRA CLUB OSTRAVA, z.s. Konání akcí pro veřejnost, prezentaci Tatra clubu Ostrava z.s. 10000 

36 AKORD & POKLAD, s.r.o.  Letní festival 2019 30000 

37 Základní umělecká škola Viléma Petrželky, Edisonova 90, Ostrava-

Hrabůvka, p.o. 

Zahradní slavnost 15000 

38 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh,  

Horymírova 100, p.o. 

Horymírka ráda čte II. 0 

39 Základní škola a mateřská škola, Volgogradská 6b, p.o. Přinášíme světu radost! 0 

40 Sdružení přátel sborového zpěvu Ostrava Podpora činnosti Dětského sborového studia Ostrava-Jih 0 
 

  

CELKEM v Kč 

   

860 000 

 


